Art. 1º - Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, aprovado pela Lei nº 
14.652, de 10 de janeiro de 2024, o crédito suplementar a favor da(s) Unidade(s) Orçamentária(s) na forma 
do Anexo I deste Decreto, no valor de R$170.670.512,00 (cento e setenta milhões e seiscentos e setenta 
mil e quinhentos e doze reais). 

Art. 2º - Os recursos para atender ao disposto no artigo anterior, no mesmo valor, decorrerão 
da(s) fonte(s) de financiamento indicada(s) no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

7° da Lei 14.186/2020, o(s) servidor(es) 
militar(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I VIVALDO NASCIMENTO SANTOS, proc. 030.2759.2024.0068682-85, Primeiro tenente, matrícula 30246512, 
proventos integrais - calculados sobre a remuneração de Primeiro tenente, R$ 12.467,78 ( doze mil quatrocentos e 
sessenta e sete reais e setenta e oito centavos ) compostos de Soldo - R$ 1.626,17, 25.00 % Adicil Inativ Pos Lei 
Inc - R$406,54, 33.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$536,64, 125.00 % CET Incorp Venc Basico - R$2.032,71, 
55.00 % Habilitacao Judicial - R$894,39, Grat Ativ Policial V Inc - R$6.971,33.

[...]

3º, §7º, da EC nº 26/2020, com 
redação dada pela EC n° 27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I S’TELA DALVA TEIXEIRA SILVA, proc. 073.5751.2023.0031302-65, SECULT, Analist técnico, CLASSE 5, matrícula 
11154963, proventos integrais - R$13.523,11 (treze mil quinhentos e vinte e três reais e onze centavos), compostos 
por Vencimento - R$2.946,80, 41.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$1.208,19, GPC Incorporada - R$9.368,12. A 
publicação do presente ato faz cessar os efeitos de eventuais nomeações, licenças e afastamentos, conforme art.

[...]

7° da Lei 14.186/2020, o(s) servidor(es) 
militar(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I VALDEILTON CALIXTO DE SOUZA, proc. 030.18567.2024.0094188-08, Primeiro tenente, matrícula 30248802, 
proventos integrais - calculados sobre a remuneração de Primeiro tenente, R$ 12.451,51 ( doze mil quatrocentos e 
cinqüenta e um reais e cinqüenta e um centavos ) compostos de Soldo - R$ 1.626,17, 25.00 % Adicil Inativ Pos Lei 
Inc - R$406,54, 32.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$520,37, 125.00 % CET Incorp Venc Basico - R$2.032,71, 
55.00 % Habilitacao Judicial - R$894,39, Grat Ativ Policial V Inc - R$6.971,33.

[...]

7° da Lei 14.186/2020, o(s) 
servidor(es) militar(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I ANDRE HERON RODRIGUES DA SILVA, proc. 030.14278.2024.0092157-36, Sub-tenente, matrícula 30267692, 
proventos integrais - calculados sobre a remuneração de Primeiro tenente, R$ 11.329,46 ( onze mil trezentos e 
vinte e nove reais e quarenta e seis centavos ) compostos de Soldo - R$ 1.626,17, 25.00 % Adicil Inativ Pos Lei 
Inc - R$406,54, 33.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$536,64, 55.00 % CET Incorp Venc Basico - R$894,39, 55.00 
% Habilitacao Judicial - R$894,39, Grat Ativ Policial V Inc - R$6.971,33.

[...]

3º, §7º, da EC nº 26/2020, com redação 
dada pela EC n° 27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I REINIVALDO FERREIRA DA SILVA, proc. 012.5815.2023.0068400-17, P.CIVIL, Investigador de polícia, CLASSE 
E, matrícula 20413073, proventos integrais - R$10.066,53 (dez mil e sessenta e seis reais e cinqüenta e três 
centavos), compostos por Vencimento - R$2.130,49, 39.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$830,89, Plantao 
Noturno Inc - R$104,34, 122.29 % CET Incorp Venc Basico - R$2.605,38, Hora Extra 50% Inc - R$1.143,90, 
GAPJ V Inc - R$3.251,53.